Судье Пролетарского районного суда г. Ростова-на-Дону
Иванову И.И.
___________________________________________________
344019, г. Ростов-на-Дону, пл. К. Маркса, 10
от истца: индивидуальный предприниматель Петров Петр Петрович, адрес регистрации: 400066, г. Волгоград, ул. Мира, д. …., кв…..

ответчик: Сидоров Сергей Сергеевич, адрес: 344111, г. Ростов-на-Дону, ул. Ленина, д….., кв…...

З А Я В Л Е Н И Е
(о рассмотрении гражданского дела в отсутствие истца)
В Вашем производстве находится мой иск к Сидорову Сергею Сергеевичу о взыскании с него задолженности оплаты по договору купли-продажи товара в сумме 80940 рублей и пени в размере 40739 рублей, назначенный к рассмотрению в 16 часов 12.12.2023 года.

В связи с тем, что я не имею возможности лично явиться в суд в назначенное время из-за большой удаленности моего проживания от места судебного рассмотрения моего иска, прошу Вас рассмотреть гражданское дело по моему иску к Сидорову С.С. в мое отсутствие.

На своих исковых требованиях к Сидорову С.С. настаиваю, прошу их удовлетворить.

05 декабря 2023 года

Истец:    индивидуальный предприниматель         __________________               П.П. Петров
                                                                                                          подпись